
Wijzigingsverordening Wet maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Overbetuwe (4e wijziging) 

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

  

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 3 oktober 2023; 

  

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 28 november 2023; 

  

gelet op artikel 2.1.4 en 2.1.4a van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Overbetuwe 2018 (4e wijziging). 

  
  

A. Artikel 7, Eigen bijdrage in de kosten van maatwerkvoorzieningen verstrekt in natura of pgb en 

bij verordening aangewezen algemene voorzieningen. 

  

De tekst van het derde lid wordt vervangen door: 

3. De hoogte van de bijdragen voor maatwerkvoorzieningen in natura of pgb en voor bij ver- 

ordening aangewezen algemene voorzieningen, zijn gelijk aan de kostprijs. De bijdrage per 

maand voor een of meerdere voorzieningen samen is het bedrag genoemd in artikel 2.1.4 

lid 3 en artikel 2.1.4a lid 4 Wmo 2015 voor de ongehuwde cliënt of de gehuwde cliënten te- 

zamen. 

Dit tenzij overeenkomstig artikel 2.1.4a, vijfde lid, van de wet of hoofdstuk 3 van het Uitvoe- 

ringsbesluit Wmo 2015 of het volgende lid geen of een lagere bijdrage is verschuldigd. 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 12 december 2023. 

DE RAAD VOORNOEMD, 

de griffier, 

drs. D.E. van der Kamp 

de voorzitter, 

R.P. Hoytink-Roubos 

Nr. 544300 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe 

Gemeenteblad 2023 nr. 544300 21 december 2023 1 


